
Malina Brothers – lahoda pro uši!

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Úterý, 10 Září 2013 21:10

  Dne 8. září se v Country clubu Lucie v Hradci Králové uskutečnil další  večer projektu Folk
žije!, a to koncert skupiny Malina Brothers. Samotné  jméno a složení kapely už slibovalo
nevšední zážitek jak pro  posluchače-posluchače, tak i pro posluchače-muzikanty. A nejlépe to
asi  shrnul jeden z příchozích, který po koncertě prohlásil: „Skvělé,  chlapci! Skvělé, skvělé,
skvělé…!“   Byla  to vskutku lahoda pro uši... Bratři Malinové jsou výborní muzikanti,  přestože
jsou vídáni nejčastěji jako doprovodní hráči  u různých jiných  význačných formací. Například
Luboše Malinu uslyšíte s Druhou trávou,  Pavla  Malinu s Žalmanovým Spolem a Pepa Malina s
Copem. Na kontrabas a  zpěv toto trio výborně doplňuje Pavel Peroutka, kterého lze nejčastěji 
slyšet v legendárním Spirituál Kvintetu.           

  

  

 1 / 2



Malina Brothers – lahoda pro uši!

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Úterý, 10 Září 2013 21:10

          Malina  Brothers hráli za velmi bouřlivé podpory a spontánních reakcí publika s přestávkou skoro tři hodiny. Program byl sestavený z několika  instrumentálek i z písní, které sipublikum pobrukovalo s nimi, např.  Blues folsomské věznice. Zazněly písně staršího data ižhavé novinky z  právě dokončovného alba. V rukou se muzikantům vystřídalo několik hudebních nástrojů včetně autoharfy a píšťal. Jak už jsem napsala výše,  vskutku zážitek prouši a myslím, že i pro oči.         

  

  

        Mráz po  zádech mi běhal u závěrečné skladby, kterou zahrál Luboš Malina na  irskou flétnu aPepa Malina na housle, jakoby mě přenesli někam na  úpatí Himalájí. Opravdu zážitek!Mluveným slovem provázel glosátor  Václav Souček.  Pro ty,  kteří se koncertu nezúčastnili, rozhodně doporučuji naladit si 18. září  od 20:00 StudioNoc na všech regionálních stanicích Českého rozhlasu.  Věřte, že to stojí za to!

 2 / 2


